domini nostri Ro-
gerii Ytalie regis, mense septembris, prima indictione. Ego Arnulfus, 
divina favente clemencia Cusentine sedis archiepiscopus, presenti 
scripto fateor quod ad preces Pagani monachi, existentibus cum illo 
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dompno Roberto et dompno Osmundo monachis Sancte Marie de Io-
saphat, de consilio et assensu fratrum meorum, spontanea voluntate 
dedi ecclesie Sancti Vincencii site in tenimento Montisalti baptismum, 
cimiterium, confessionem et omnes decimas hominum ipsius ecclesie 
Sancti Vincencii, Sancte Lucie, Sancte Veneris prope Rendam, Sancti 
Petri et Sancte Marie de Guardia, Sancti Petri de Ferlito cum pertine-
ciis ipsarum ecclesiarum et ecclesie Sancte Marie de Fossis per omnia 
sicuti, ecclesie Sancti Vincencii et ecclesie Sancti Nicolai de Laccone 
et ecclesie Sancte Trinitatis cum possessionibus suis et ecclesie Sancti 
Angeli prope Fillinum in casali quod dicitur Closure, sicuti ecclesie 
Sancti Vincencii et ecclesie Sancti Stephani de Marturano similiter per 
omnia sicuti ecclesie Sancti Vincencii; similiter concedimus ecclesie 
Sancti Michaelis de Fuscaldo baptismum, cimiterium, confessionem 
et omnes decimas hominum ipsius ecclesie Sancti Michaelis, Sancti 
Iohannis, Sancti Laurencii que omnes sunt obediencie Iosaphat, libere 
et absolute in perpetuum possidere. Et ut concessio esset firma quia 
ecclesie Sancti Vincencii et ceteris ecclesiis ad eam spectantibus nec 
non ecclesie Sancti Michaelis et ecclesiis ad eam spectantibus per pre-
sens scriptum fecimus, dompnus Guido venerabilis abbas Iosaphat et 
conventus eius concesserunt ecclesie Cosentine pro libertate dicta su-
perius sue ecclesie facta assensu domini pape Innocentii inde utriu-
sque partis instancia impetrato, ecclesiam Sancti Iohannis Evangeliste 
sitam infra diruta menia Montiscini cum parrochia sua et possessio-
nibus suis, quiete et perpetuo possidendam, reservatis nobis tantum 
duabus comestionibus per annum pro omnibus sepedictis ecclesiis, 
quarum una debet dari apud Sanctum Michaelem et altera apud San-
ctum Vincencium et nos tenemus eisdem ecclesiis dare crisma, oleum 
sanctum, prissuras infancium et matrimoniorum divorcia iudicare 
et nichil est in amplius Cusentine ecclesie reservatum. Ut autem hec 
nostra donatio omni tempore firma et inconcussa permaneat absque 
mea et meorum successorum contrarietate, hanc cartulam concessio-
nis et donationis Petrum canonicum atque notarium sacri episcopi to-
ciusque Cusencie taliter scribere iussi, coram domino Petro, domino 
Rogerio, domino Guillelmo et domino Alberico, Cusentinis canonicis 
et aliis probis hominibus nostro sigillo pendenti et proborum homi-
num attestacionibus roboratum. Mense et inctione pretitulatis.
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10*.

Innocenzo II conferma la totalità delle donazioni e concessioni fatte 
in favore del monastero di Santa Maria di Valle Giosafat nei territori 
di Sicilia, Calabria e Puglia con particolare riferimento a quelle pro-
venienti dall’archiepiscopato cosentino.

Viterbo, 1140, 18 maggio, ind. 3

Catania, Biblioteche riunite “Civica e A. Ursino Recupero”, Fondo dei Benedettini, per-
gamena n. 10 (ex 2.27.F.1). 

Edizione: P.F. Kehr, Papsturkunden in Sizilien, in Nachrichten von der Gesellschaft der Wis-
senschaften zu Göttingen. Philologisch-Historische Klasse, 1899, n. 2, pp. 354-359.

Regesti: C. Ardizzone, I diplomi esistenti nella Biblioteca Comunale ai Benedettini, Catania, 
1927, n. 10, p. 31; C.A. Garufi, Il Tabulario di S. Maria di Valle Giosafat nel tempo Norman-
no-Svevo e la data delle sue falsificazioni, in Archivio storico per la Sicilia orientale, 5 (1908), 
pp. 161-183; 315-349; 316 n. 56.

INNOCENTIUS EPISCOPUS SERVUS SERVORUM DEI DILECTO 
FILIO GUIDONI ABBATI VENERABILIS MONASTERII BEATE MA-
RIE DE VALLE IOSAPHATH EIUSQUE SUCCESSORIBUS REGU-
LARITER SUBSTITUENDIS IN PERPETUUM. Apostolice sedis auc-
toritate debitoque compellimur pro universarum ecclesiarum statu 
satagere et earum maxime quieti que specialius eidem sedi adherent 
ac tanquam iure perpetuo subiecte sunt auxiliante Domino provide-
re. Ea propter peticionibus fili in Christo karissime Guido non imme-
rito annuendum censuimus ut monasterium gloriosi sepulchri beate 
MARIE de Valle Iosaphath per sanctum summe Sedis Apostolice pri-
vilegium muniremus. Mansuro igitur in perpetuum decreto statui-
mus ut quascumque possessiones, quecumque bona idem monaste-
rium in presentiarum iuste ac legitime possidet firma tibi tuisque 
successoribus et illibata permaneant. In quibus hec propriis duximus 
exprimenda vocabulis. Videlicet in parrochia Cathanensi, in terra Pa-
ternonis ecclesiam beate Marie matris Domini a marchione Henrico 
monasterio Vallis Iosaphat perpetualiter largitam cum omnibus pos-
sessionibus, villanis, vineis, terris cultis et incultis, locis planis et 
montibus et molendino uno; quam ecclesiam Angerius episcopus 
consecravit sibique cimiterium, confessionem, baptisma et et decimas 
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villanorum ecclesie habere concessit et in suburbio ipsius terre Pater-
nionis ecclesiam Sancte Marie Magdalene, cum hospitali, terris, vi-
neis, domibus ceterque possessionibus a predictio Henrico marchio-
ne concessam, quam Mauricius Cathaniensis episcopus consecravit 
eique concessit cimiterium, baptisma, confessionem et omnes obla-
tiones tam vivorum tam mortuorum et parrochiam habere concessit. 
Item in territorio Paternionis ecclesiam Sancti Michaeli et Sancti 
Helye cum territoriis et clausura Pateline sicut via regia in circuitu 
claudit et Casale quod Mesepe dicitur cum omnibus pertinenciis et 
villanis suis et territorium Michikenum et piscarias duas cum omni-
bus pertinentiis suis usque ad primam divisionem Adernionis cum 
aqua pendente et in planitie Sancti Pancraci magnas quinque terre 
petias et in nemore Paternionis pasturam per porcis quingentis que 
omnia predictus Henricus marchio dedit predicto monasterio pro 
animabus beate memorie domini Rogeri comitis Sicilie et Calabrie et 
Iordani filii eius ac Adilaxie inclite comitisse et pro anima sua uxori-
sque sue et parentum ac filiorum suorum. Item in territorio Randacii 
in